Caja de conexiones con transformador COMBOConnect™
Modelo PJBX52100
COMBOConnect combina la simplicidad de una caja de conexiones
estándar con la potencia de un transformador de bajo voltaje de 100 W.
Ahorre tiempo y dinero en la instalación de luces de piscina sin nicho de
bajo voltaje e iluminación de jardín.
CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS:
APLICACIONES:
• Piscinas y spas enterrados
		 - Luces sin nicho de bajo voltaje
• Iluminación de jardines
• Iluminación de fuentes
Intermatic.com
Intermatic Incorporated 7777 Winn Road, Spring Grove, IL 60081 • (815) 675 7000
©2017 Intermatic     300PS10285
Color Icons
Black Icons
White Icons
• �Tamaño compacto: ideal para áreas de acceso restringido, COMBOConnect utiliza al
menos un 20 por ciento menos de espacio que los componentes tradicionales, ocupando
así menos accesorios y espacio en la pared. También es compatible con el encolado
directo de conductos flexibles no metálicos.
• �Opciones de voltaje: la opción de toma de 12 o 13 voltios brinda al instalador la
capacidad de compensar la caída de voltaje.
• �Ampliable: dos puertos de alto voltaje permiten la "conexión en cadena" entre dos
unidades COMBOConnect para proyectos de iluminación más grandes. Los puertos
de baja tensión aceptan cables de 16/2 y 18/2 AWG, por lo que se adaptan a todos los
principales fabricantes de luces de seguridad para piscinas.
• �Reducción de ruido: la tecnología de reducción de ruido electrónico integrada ayuda al
rendimiento eléctrico de las luces LED.
• �Fácil acceso: COMBOConnect proporciona acceso rápido a todas las conexiones. Las
barras de terminales permiten conexiones rápidas, sencillas y seguras, así como pruebas
y soluciones de problemas fáciles.
SIMPLIFIQUE LAS INSTALACIONES DE ILUMINACIÓN
PARA PISCINA, SPA Y JARDÍN
COMBOConnect está certificado y etiquetado según NEC 680.24 para su uso con luminarias sumergidas de piscinas y spas, y por
NEC 411 para iluminación de jardines de bajo voltaje.
ESPECIFICACIONES:
• Voltaje de entrada de 120 V CA
• 2 puertos de entrada
• 5 puertos de salida
		 - con reductores de 1⁄2" 3⁄4" y 1"
• Ciclos de 60 Hz
• Voltaje de salida de 12 o 13 V CA
• Soporte de montaje SKU PA119
PA119